Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Килемарский Центр по развитию физкультуры и спорта»
425270, Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт.Килемары, ул. Садовая, д. 56,

тел.(8-83643)2-13-38 E – mail: kilemar-crfs@yandex.ru

___________________________________________________________________________________
ОГРН - 1021200579091, ИНН – 1204002128, КПП- 120401001

ОКПО – 54681321,ОКОГУ-49007,ОКАТО-88216551000, ОКОПФ-72,ОКФС-14

ПРИКАЗ

№ 7         от  19 марта 2020 года

О введении режима повышенной готовности в МБОУ ДО «Килемарский ЦРФС»

 В связи с угрозой распространения на территории Килемарского района новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с приказом МУ «Отдел образования и

молодежи администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» от

19.03.2020 года № 64

 п р и к а з ы в а ю:
1. Отменить (перенести на более поздний срок) все спортивно-массовые мероприятия

организации, выезды обучающихся на соревнования до 15 апреля 2020 года.

2. С 19 марта по 12 апреля 2020 года включительно МБОУ До «Килемарский ЦРФС»

переводится на дистанционную форму обучения с использованием образовательных и

сетевых ресурсов.

2.1. Тренерам преподавателям составить групповые и индивидуальные маршруты

дистанционного освоения образовательных программ для обучающихся.

2.2. Инструктору-методисту определить порядок оказания учебно-методической помощи

обучающимся, в том числе в форме индивидуальных консультаций оказываемых

дистанционно с использованием ИКТ.

2.3. тренерам-преподавателям разработать творческие задания (индивидуальные

самостоятельные тренировки и т.п.) для детей по направлению деятельности для занятий в

домашних условиях; мероприятия (задания, тренировки, отработки ведение боя, техники

борьбы, владение мячом и т.д.), проведение которых невозможно проводить дистанционно,

перенести на более поздние сроки.

3. Ежедневно проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия.

3.1. Ежедневно для работников организации проводить обязательный утренний фильтр на

рабочем месте с измерением температуры телка с последующей отметкой в журнале

фильтра, с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лица с

повышенной температурой.

3.2. Всем работникам при входе в организацию производить обязательные обработки рук

кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью

установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля

за соблюдением этой гигиенической процедуры;

3.3. Провести инструктаж на рабочем месте по профилактике новой коронавирусной

инфекции  (2019-nCoV).

3.4. Уборщику служебных помещений и администратору тренажерного зала ежедневно

проводить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств

вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек,

выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников,

орг. Техники, ручек тренажеров, гантелей, весов), мест общего пользования (комнаты

приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия спортом и

mailto:yuksary@mail.ru

т.п.), во всех помещениях – с кратностью обработки каждые 2 часа;

3.5. Обеспечить наличие в организации не менее чем пятидневного запаса

дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств

индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками

инфекционного заболевания (маски, респираторы);

3.6. Обеспечить регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;

3.7. Ограничить любые корпоративные мероприятия в коллективах, участие работников в

иных массовых мероприятиях, спортивных  соревнованиях, на период эпиднеблагополучия;

3.8. Запретить прием пищи на рабочих местах, пищу принимать только в специально

отведенной комнате – комнате приема пищи;

3.9. Посещение тренажерного зала с 19 марта по 12 апреля 2020 года разрешено только

взрослому населению ( от 18 лет)

3.9.1. Администратору тренажерного зала вести фильтр посетителей с обязательным

контролем температуры тела при входе посетителей в тренажерный зал, и в течение

рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для измерения температуры тела

(электронные, иртутные термометры,) с обязательным отстранением от нахождения в

тренажерном зале лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного

заболевания;

3.9.2. Тренировочные занятия проводить с учетом не более 12 человек в зале.

3.9.3. Регулярно (каждые 2 часа) проветривать рабочие помещения.

4. При поступлении запроса из территориальных органов Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека незамедлительно представлять

информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)

в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции

помещений, где находился заболевший.